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ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL No. LPN-103T00000-024-2022, RELATIVA A LA "ADQUISICION DE. BIENES
INFORMATICOS Y EQUIPO DE ADMINISTRACION PARA UNIDADES HOSPITALARIAS Y
JURISDICCIONES SANITARIAS DEPENDIENTES DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA DE
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ".

EN LA CIUDAD DE XALAPA-ENRIQUEZ, VERACRUZ, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 24 DE
NOVIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS PUNTOS6.2Y
6.3 DE LAS BASES DE LICITACION Y CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL ARTICULO 40 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES
MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SE REUNIERON EN LA SALA DE
JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ,
SITA EN SOCONUSCO No. 31, COLONIA AGUACATAL, CP. 91130, XALAPA, VER, LOS C.C. LIC.
FACUNDO VALDIVIA CADENA, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES; C.P.A. VERONICA
RAMON CORTINA, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, ING. NORMA ELIZABETH
RODRIGUEZ TORAL, REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA, TEC. FRANCISCO
ARTURO VIVEROS VELAZCO, REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION: LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON, REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
JURIDICA: LIC. JOSE LUIS LOPEZ, COTIZADOR ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES,
TODOS SERVIDORES PUBLICOS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA
COMISION DE LICITACION. ASi MISMO, SE CUENTA CON LA PRESENCIA DE LOS C.C. MTRA. MARIA
JOSE CORTES VIRUES, Y MTRO. GUILLERMO RAMON HERNANDEZ, REPRESENTANTES DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN EL ORGANISMO PUBLICO
DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, DESIGNADOS MEDIANTE OFICIO No.
0IC/SS-SESVER/FI/3576/2022, Y LA EMPRESA  PARTICIPANTE: DESARROLLADORA
HABITACIONAL LOS BERROS, SA DE CV, REPRESENTADA POR EL C. JUAN CARLOS CALDERON
BURGUETE: A EFECTO DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-103T00000-024-2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE.
BIENES INFORMATICOS Y EQUIPO DE ADMINISTRACION PARA UNIDADES HOSPITALARIAS Y
JURISDICCIONES SANITARIAS DEPENDIENTES DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA DE
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4 -RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, ---------=---nsnmzmmnmmnaes %7
5 -CIERRE DEL ACTA Y FIRMA DE LA MISMA, POR TODOS LOS PARTICIPANTES EN EL EVENTO. ------
----------------------------------------------- HECHOS - rsosisscssit ik i S a0 X

1- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUM‘ERD UNO DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDIO A LA
PRESENTACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS E INTEGRANTES DE LA COMISION DE LICITACION -
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POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ
NOMBRE CARGO _
LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES
. REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
ING. NORMA ELIZABETH RODRIGUEZ TORAL ATENCION MEDICA
LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
TEC. FRANCISCO ARTURO VIVERQS VELAZCO TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
COTIZADOR ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES

CP.A VERONICA RAMON CORTINA

LIC. JOSE LUIS LOPEZ

POR EL ORGANQ INTERNO DE CONTROL

NOMBRE CARGO

MTRA. MARIA JOSE CORTES VIRUES REPRESENTANTES DEL ORGANO INTERNO DE

CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN
] . EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
MTRO. GUILLERMO RAMON HERNANDEZ SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

o. EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO DOS DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDIO A LA
PRESENTACION DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, ASi COMO DE LOS REPRESENTANTES QUE

POR LOS LICITANTES
No. EMPRESA Y/0 PERSONA FISICA REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
1 DESARROLLADORA HABITACIONAL LOS C. JUAN CARLOS CALDERON BURGUETE
BERROS, SADECYV,

QUIEN ACREDITA SU PERSONALIDAD JURIDICA PARA SU PARTICIPACION DE ESTE ACTO DE
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.1 DE LAS BASES.----=-=====---—mmmmmmmmm oo oo
3- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO TRES DEL ORDEN DEL DiA, SE PROCEDE A HACER DEL %
CONOCIMIENTO DE LOS PARTICIPANTES LAS ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES A LA
CONVOCATORIA Y A LAS BASES, REALIZADAS POR LA CONVOCANTE, LO ANTERIOR DE ACUERDO A
LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 17.1 DE LAS BASES QUE A LA LETRA DICE "LA COMISION DE
LICITACION PODRA MODIFICAR EL CONTENIDO DE ESTAS BASES DURANTE LA CELEBRACION DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES, DEBIENDQO DAR AVISO DE LAS MODIFICACIONES A LOS PARTICIPANTES;
PARA AQUELLOS QUE NO ACUDAN A LA JUNTA DE ACLARACIONES, DICHAS MODIFICACIONES
PODRAN SER CONSULTADAS EN LA PAGINA: https://www.ssaver.gab.mx/adquisiciones/licitaciones-

ACLARACION No.1
SE MODIFICA EL ANEXO TECNICO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO Y SOLICITADO EN LAS FICHAS M
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MINISPLIT 18000BTU 230V

MINISPLIT 18000BTU 220V

MINISPLIT 24000BTU 230V

MINISPLIT 24000BTU 220V

MINISPLIT 36000BTU_ 230V

MINISPLIT 36000BTU 220

4- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DIA SE PROCEDIO A DAR

RESPUESTA A LA
PARTICIPANTES, ATENDIDAS MEDIANTE OFICIO No. SES
SIGNADO POR DRA. ROMANA GUTIERREZ POLO, DIRECTORA D
DE SALUD DE VERACRUZ, MISMAS QUE A CONTINUACION SE MENCIONAN:

S PREGUNTAS REALIZADAS EN TIEMPO Y FORMA POR LAS EMPRESAS
VER/DAM/SAH/DATH/18208/2022
E ATENCION MEDICA DE SERVICIOS

PROVEEDOR: GRUPO DESARROLLADOR DE SISTEMAS EN REDES DE VOZ Y
DATOS S.A. DE C.V.
A). - DE CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL

VERA
CRUZ

ME LLENA DE ORGULLO

NO.

PREGUNTAS

RESPUESTAS

PUNTO 7.2 PROPUEST TECNICA, DOCUMENTO 12.- DICE: ESCRITO LIBRE
EN PAPEL MEMBRETADO EN EL CUAL MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE LOS BIENES OFERTADOS SON NUEVOS Y CUMPLEN
CON EL CERTIFICADO ISO 9001, ASI COMO LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS APLICABLES DEBIENDO PRESENTAR COPIA DE LOS MISMOS
DICHO ENUNCIADO SE REFIERE A QUE

¢HAY QUE PRESENTAR COPIA DE CADA CERTIFICADO 1SO 9001 POR
MARCA DE LAS PARTIDAS COTIZADAS?

SE DEBERA PRESENTAR
COPIA DE LOS
CERTIFICADOS  VIGENTES
POR MARCA, DEBIDAMENTE
REFERENCIADA A LAS
PARTIDAS OFERTADAS,

PUNTO 7.2 PROPUESTA TECNICA, DOCUMENTO 12.- DICE: ESCRITO LIBRE
EN PAPEL MEMBRETADO EN EL CUAL MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD, QUE LOS BIENES OFERTADOS SON NUEVOS Y CUMPLEN
CON EL CERTIFICADO ISO 9001, ASI COMO LAS NORMAS OFICIALES
MEXICANAS APLICABLES DEBIENDO PRESENTAR COPIA DE LOS MISMOS
SOLICITAMOS AMABLEMENTE SE TOME A CONSIDERACION NUESTRA
SIGUIENTE SOLICITUD YA QUE ALGUNAS MARCAS SON MUY SENSIBLES
CON SU INFORMACION Y LLEVA TIEMPO EN QUE PUEDAN ENVIAR
DICHOS CERTIFICADOS

+PODEMOS PRESENTAR UNA CARTA DONDE NOS COMPROMETEMOS A
ENTREGAR LOS CERTIFICADOS IS0-8001 A LA FIRMA DEL CONTRATO?

NO SE ACEPTA, DEBERAN
PRESENTAR COPIA DE LOS
CERTIFICADOS  VIGENTES
POR MARCA, DEBIDAMENTE
REFERENCIADA A LAS
PARTIDAS OFERTADAS

SE SOLICITA QUE EL FORMATO DE LA PROPUESTA ECONGMICA EN
EXCEL SE ENTREGUE SIN CELDAS COMBINADAS

SE ACEPTA SIN SER
LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES

|

B). - DE CARACTER TECNICO

NO.

PREGUNTAS

RESPUESTAS

1

PARTIDA 7.- REGULADOR DE VOLTAJE NO BREAK
¢QUE EQUIPO SE VA A CONECTAR AL UPS?

COMPUTADQRAS E
IMPRESORA

PARTIDA 7.- REGULADOR DE VOLTAJE NO BREAK
¢QUE CARGA DE CONSUMO EN WATTS?

APEGARSE A LOS
INTERVALOS ESTABLECIDOS
EN EL PUNTO 11 DE LA FICHA
TECNICA DE LAS BASES.

PARTIDA 7.- REGULADOR DE VOLTAJE NO BREAK
S| ES UN EQUIPO DE ESCRITORIO NORMAL COMUNMENTE SE UTILIZA
DE 280WATTS, CON BASE A LO ANTERIOR

NO SE ACEPTA, APEGARSE A
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3

Vi

N

(4



VERACRUZ JEE
GOBIERNO i
DEL ESTADO

I: SS

: 8. Secretaria
s deSalud

SESVER

servicios de Salud
de Veracruz

VERA
CRUZ

ME LLENA DE ORGULLO

¢HAY LA OPORTUNIDAD DE COTIZAR UNA PROTECCION DE
360WATTS CON 20 MINUTOS DE RESPALDO PARA UNA MAQUINA
NORMAL DE ESCRITORIO?

11 DE LA FICHA TECNICA DE
LAS BASES

PARTIDA G Y 6.- EN LAS FICHAS TECNICAS PIDEN UNA COMPUTADORA
CON FORMA DE FACTOR PEQUENQ EN EL PRIMER PUNTO, DE AHILAS
CARACTERISTICAS SE INCLINAN MAS POR LAS DE UNA
WORKSTATION,

¢CON QUE FACTOR DE FORMA SE REQUIEREN LAS COMPUTADORAS?
DADO QUE S! ES FACTOR PEQUEND LA TARJETA GRAFICA DEBE SER
UNA AMD Y S| ES LA TARJETA GRAFICA NVIDIA QUADRO P400 O
SUPERIOR, EL FACTOR PEQUENO YA NO SERIA POSIBLE,

| ¢AQUE FACTOR DE FORMA LE DAMOS PRIORIDAD?

ES IMPORTANTE APEGARSE
LO MAYOR POSIBLE A LA
FICHA TECNICA.
CONSIDERANDO QUE ES UN
EQUIPO DE ESCRITORIO DE
ALTO  RENDIMIENTO, SE
RECOMIENDA UNA
WORKSTATION.

PROVEEDOR: SERVICIOS Y SOLUCIONES LA HEROICA S.A. DE C.V.

B). - DE CARACTER TECNICO

No.

PREGUNTAS

RESPUESTAS

REFERENTE A LOS MINISPLIT DE 18000, 24000 Y 36000 BTU,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, CORROBORE SI ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION QUE LA CAPACIDAD ES DE 220 V CONFORME A
LAS FICHAS TECNICAS DE LAS BASES Y NO DE 230V COMO LO
MENCIONA LA CONVOCATORIA.

FAVOR DE PRONUCIARSE AL RESPECTO.

REMITIRSE A LA
ACLARACION 1 DE LA
PRESENTA ACTA

EN RELACION A LOS MINISPLIT DE 36000 BTU, SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE ACEPTE LA ENTREGA DE UNIDADES CON LAS
SIGUIENTES CARACTERISTICAS: REFRIGERANTE TIPO R410 DE 36KBTU
ALIMENTACION ELECTRICA DE 230-1, 11 SEER,

SOLO FRIOD,

CON DIMENSIONES INTERNAS DE: 60 CM DE LARGO, 76 CM DE ALTURA,
60 CM DE ANCHO Y DE 66 KG;

DIMENSIONES EXTERNAS DE: 60 CM DE LARGQ, 76 CM DE ALTURA, 60
CM DE ANCHO Y DE 65 KG.

ESTO CON LA FINALIDAD DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE
ACUERDO LO ESTABLECIDO EN EL ART. 28 FRACC. V DE LA LAASSP.

FAVOR DE PROUNCIARSE AL RESPECTO

ND SE ACEPTA, APEGARSE A
LO SOLICITADO EN BASES,
CABE MENCIONAR QUE LAS
FICHAS TECNICAS ESTAN
ELABORADAS DE ACUERDO
A LAS CARACTERISTICAS
MINIMAS REQUERIDAS EN
LAS UNIDADES
HOSPITALARIAS, DEBIENDO
SER COMPATIBLES CON LA
INFRAESTRUCTURA ACTUAL

RESPECTO A LAS PREGUNTAS Y RESPUESTAS, EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA QUE SE
ENCUENTRA PRESENTE, MANIFIESTA NO TENER OBJECION ALGUNA ACEPTANDO LOS ACUERDOS
TOMADOS EN EL DESARROLLO DE LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES FIRMANDO DE

CONFORMIDAD.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS
LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN EL DEPARTAMENTO
DE ADQUISICIONES, EN DONDE SE FIJARA COPIA DE LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR O EL
AVISO DEL LUGAR DONDE SE ENCUENTRA DISPONIBLE, SIENDO DE LA EXCLUSIVA
RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR AENTERARSE DE SU CONTENIDO LAIN FORMACION

TAMBIEN
http://www ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2022.

ESTARA DISPONIBLE EN LA

DIRECCION

ELECTRONICA:

5- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CINCO, SE REITERA QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A CABO EL DIA 30 DE
NOVIEMBRE DEL 2022, A LAS 10:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES DE ESTOS SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN SO No.
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NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTASIENDO LAS
DIEZ HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE A
ENTERA SATISFACCION LOS AAUE EN ELLA INTERVINIERON, LA FALTA DE FIRMA DE ALGUNOS DE
LOS PARTICIPANTES EN ESTACTO NO INVALIDA EL CONTENIDO DE LA MISMA ~g-=--5#===-========"

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
DIRECCION DE ATENCION MEDICA

CIS ) ROS VELAZCO !
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE COTIZADOR ADSCRITO AL DEPARTAMENTO
NOLOGIAS DE LA INFORMACION DE ADQUISICIONES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE N CARGO

REPRESENTANTES DEL ORGANO INTERNO DE

CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD Y EN

EL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

-

{ POR LOS LICITANTES
No. | EMPRESA Y/O PERSONA REPRESENTANTE DE LA FIRMA
- FISICA ‘ EMPRESA

1 DESARROLLADORA
L ABITACIONAL LOS C. JUAN CARLOS CALDERON ==
BERROS, SADECV, BURGUETE |




